
 
                                                                                            

UCHWAŁA NR XXXVII/254/09 
Rady Gminy Tychowo 
z dnia 20 sierpnia 2009 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół                       
w Dobrowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)               
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.2 ) uchwala się, 
co następuje: 

 

 § 1. W wyniku rozpatrzenia skargi z 04.03.2009 r. na działalność dyrektora 
Zespołu Szkół w Dobrowie  złoŜonej przez Panią Joannę Mołodecką, uznaje się 
skargę za bezzasadną.  

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Tychowo do 
powiadomienia skarŜącego o sposobie załatwiania skargi, poprzez przesłanie 
skarŜącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 §  3.  Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 §  4.  Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

                                 

 

 
 

 
 

1)Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 
984,Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692; z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524,Nr 64, poz. 565; z 2008 r. Nr 229, poz.1539. 
 
  



      
                                                                                                                  Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy  
                                                                                                                  Tychowo  a dnia 20.08.2009 r.                                       
                                                                                                                                                                                                                                       
 
                                              UZASADNIENIE 
 
W wyniku skargi z 04.03.2009 r. na działalność dyrektora  Zespołu Szkół w Dobrowie, złoŜonej 
przez p. Joannę Mołodecką, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Tychowo przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego zapoznała się z następującymi dokumentami: 

1. Protokół pokontrolny Okręgowej Inspekcji Pracy w Szczecinie Oddział Zamiejscowy 
w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2009 r. 

2. Protokół pokontrolny Kuratorium Oświaty w Szczecinie Oddział Zamiejscowy            
w Koszalinie – pismo nr KO.IV.IKć.4010-79/09 r.  

3. Protokół ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku przy pracy z dnia 24.06.2009 r.   
4. Pisemne oświadczenia Dyrektora Zespołu Szkół w Dobrowie. 
5. Protokoły z posiedzeń Rady Pedagogicznej. 

W wyniku tego postępowania Komisja doszła do następujących wniosków odnośnie 
poszczególnych zarzutów: 
1. Dotyczy wniosku pracodawcy do ZUS–u o kontrolę zwolnienia lekarskiego; zarzut niezasadny,       

 pracodawca skorzystał z moŜliwości prawnych kontroli zasadności zwolnienia lekarskiego. 
2. Dotyczy prowadzenia zajęć dydaktycznych przez praktykantkę; nie było takiego zdarzenia, Ŝe  

 praktykantka prowadziła samodzielnie zajęcia.  
3. Dotyczy wielokrotnych zmian planów zajęć nie opiniowanych przez Radę Pedagogiczną –  

 Komisja zapoznała się z protokołami Rady Pedagogicznej z dnia 29.08.2008 r. i 17.02.br.;   
 tygodniowy rozkład zajęć był opiniowany przez Radę i nie było uwag i zastrzeŜeń. Tygodniowy   
 rozkład zajęć dostosowywany jest do nauczycieli dokształcających się. 

4. Dotyczy prowadzenia zajęć bez wynagrodzenia – zastępstwa; nie było takich zajęć prowadzonych  
 w zastępstwie przez Panią J. Mołodecką, za które nie otrzymałaby wynagrodzenia.                         
 W miesięcznych rozliczeniach p. Mołodecka nie wykazywała godzin – zastępstw.  

5. Dotyczy wykazu godzin rozbieŜnych między liczbą godzin planowanych a dziennikiem zajęć   
 nauczania indywidualnego oraz rozliczaniem godzin ponadwymiarowych; liczba godzin  
 nauczania indywidualnego w dzienniku jest inna niŜ w rozliczeniu godzin ponadwymiarowych   
 (w załączeniu arkusz kontroli realizacji nauczania indywidualnego realizowanego przez Panią   
 Joannę Mołodecką z uczniem Klasy I Szkoły Podstawowej Marcinem Podawczykiem           
 w roku szkolnym 2008/2009). 

6.  Dotyczy niedofinansowywania dokształcania; Pani J. Mołodecka otrzymała w 31.03.2008 r.  
 dofinansowanie do studiów podyplomowych – kierunek: logopedia. Ponadto w okresie od 1  
 stycznia 2008 r. do 30 czerwca 2009 r. otrzymywała dodatek motywacyjny. 

7. Dotyczy ocen pracy nauczyciela; w planie Nadzoru Pedagogicznego Dyrektora Szkoły na rok  
 szkolny 2008/2009 nie ma punktu dotyczącego Planu Ocen Nauczycieli. Zgodnie z Kartą  
 Nauczyciela (art. 6a), ocena nauczyciela moŜe być dokonana z inicjatywy Dyrektora Szkoły lub  
 na wniosek nauczyciela. Ocena pracy Joanny Mołodeckiej jako nauczyciela została dokonana          
 z inicjatywy Dyrektora szkoły (pismo z 14.05.2009 r.) w związku z tym, Ŝe kontrola realizacji  
 nauczania wykazała nieprawidłowości. 
 Dyrektor Szkoły wraz z Pedagogiem Szkolnym przeprowadził równieŜ ankietę wśród rodziców  
 uczniów klasy I zasięgając opinii o pracy wychowawcy. Poprzednia ocena pracy nauczyciela            
 p. Mołodeckiej została przeprowadzona 14 czerwca 2005 r.  

8. Dotyczy wypadku przy pracy; wg oświadczenia Dyrektora, pani Mołodecka nigdy wcześniej     
 nie informowała dyrektora Szkoły o wypadku przy pracy ani w formie pisemnej, ani ustnej. 

9. Dotyczy działalności Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych; Inspekcja Pracy nie  
 stwierdziła Ŝadnych uchybień w tym zakresie. 

 
Komisja Rewizyjna wnioskuje o uznanie skargi Pani Joanny Mołodeckiej na działalność 
dyrektora Zespołu Szkół w Dobrowie za bezzasadną. 


